
Smlouva o spolupráci 
( dále jen „Smlouva") 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen „občanský zákoník") 

I. Smluvní strany

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem Technická 1905/5; 166 28 Praha 6 
zastoupená: xxxxx, kvestorkou 
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
(dále jen „Objednatel" nebo „VŠCHT Praha") 

a 

Ogilvy, s.r.o. 

se sídlem: Praha 7, Přívozní 2A/1064, PSČ 170 00 
IČ: 25120158 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 51364 
zastoupená xxxxx a xxxxx,jednateli 
bankovní spojení: xxxxx
č. účtu: xxxxx
(dále jen „Dodavatel") na straně druhé 

každý jednotlivě dále jen „Smluvní strana" 
oba společně dále jen „Smluvní strany" 

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je spolupráce při tvorbě strategické mediální komunikace pro VŠCHT Praha v
období od 20.8.2021 do 31. 12. 2021 (dále jen „PR služby"), zahrnující níže specifikované dílčí
činnosti:

a) strategický přístup k medializaci témat, tvorba manuálu pro případ krize (možné scénáře průběhu
krize, FAQ, nastavení interních procesů),
b) komunikační workshop se zástupci vedení školy,
c) tvorba obsahu v případě krize (Q&A, messaging, vyjádření, tiskové zprávy),
d) komunikační podpora v případě krize (mediální trénink, taktika, specifické komunikační procesy).

Spolupráce bude probíhat na základě dílčích e-mailových objednávek ve kterých bude sjednán 
především předmět plnění, doba poskytnutí příslušné PR služby, její cena a případné náklady. 
Oboustranně akceptovaná objednávka v e-mailové formě se stává pro obě strany závaznou. 

m. Doba platnosti

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.

2. Kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět ve výpovědní lhůtě 5 dnů, která běží
ode dne následujícího po dni, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně. Tuto Smlouvu je



možné ukončit taktéž dohodou Smluvních stran s tím, že v dohodě se ujednají podmínky pro 
vypořádání závazků a poskytnutých plnění. 

IV. Podmínky spolupráce

1. Dodavatel se zavazuje, že bude při poskytování PR služeb svědomitě respektovat
zájmy Objednatele. Dodavatel odpovídá za to, že množství a odborná kvalifikace
pracovníků, podílejících se na poskytování PR služeb, bude odpovídat nárokům
vyplývajících z této smlouvy a z dílčích objednávek a bude splňovat kvalitu obvyklou
v místě poskytování PR služeb.

2. 0bjednatel se zavazuje na žádost Dodavatele včas poskytnout veškeré požadované informace a předat
Dodavateli dokumenty, které Dodavatel nezbytně potřebuje pro řádné a včasné plnění závazků z této
Smlouvy a dílčích objednávek. Objednatel odpovídá za správnost a aktuálnost informací a podkladů,
které Dodavateli předá a za získání případného oprávnění k jejich užití.

3. Dodavatel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy a dílčích objednávek použít
subdodavatele potřebného zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků; za plnění
povinností subdodavatelů však Dodavatel vůči Objednateli odpovídá, jako by plnil sám.

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, veškerá plnění z této smlouvy a dílčích objednávek budou
Objednateli předávána v sídle Dodavatele.

5. Dodavatel se zavazuje, že před zveřejněním tiskových informací, které se týkají Objednatele a jsou
ze strany Klienta plněním závazku ze smlouvy, si vždy od Objednatele vyžádá předem jeho souhlas s
těmito úkony.

6. Veškeré patenty, autorská práva a jiná další práva obdobného charakteru z oblasti nehmotných statků,
která se váží k materiálům,jež byly Objednatelem předány Dodavateli za účelem plnění závazků z této
smlouvy a dílčích objednávek, zůstávají i nadále plně zachována Objednateli a nepřecházejí žádným
způsobem na Dodavatele; Dodavatel je však oprávněna tyto materiály (nechat) užít v souladu s
účelem, t

pro který mu byly poskynuty.

7. Pokud bude v rámci této smlouvy pro Objednatele ze strany Dodavatele připraven konkrétní materiál,
dokument či jiná věc, pak vlastnické právo k nim přechází na Objednatele okamžikem převzetí
Objednatelem.

8. Smluvní strany souhlasně konstatují, že specifikou PR služeb je fakt, že přesnou podobu a čas
výsledného plnění (např. zveřejnění textu redakčního článku) není možné v detailech věcně ani právně
ovlivnit. Dodavatel je odpovědný za včasné a řádné podání informací médiím a za další vlastní plnění
dle této smlouvy, avšak není odpovědný za následné zpracování informací médii.

9. Dodavatel dále neodpovídá za obsah PR služeb pokud:

a) rozpor konkrétní PR služby s právními předpisy nebo jiná jeho právní závadnost jsou
způsobeny informací odborného charakteru, 1..1:erou pro účely použití v PR Dodavateli sdělil
Objednatel, a/nebo

b) Objednatel i přes výslovné upozornění ze strany Dodavatele trval na obsahu nebo formě
konkrétní PR služby, jež Dodavatel označil za (potenciálně) závadnou.

I O. Pro   účely   této   Smlouvy   jsou   kontaktní    osobou  za  Dodavatele   -   xxxxx,  e-mail: 
xxxxx@xxxxx a xxxxx, xxxxx@xxxxx, a kontaktní osobou za Objednatele - xxxxx, email: 
xxxxx@xxxxx. 

v.



Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za spolupráci dle této Smlouvy nepřesáhne částku 400.OOO,-,Kč bez DPH za celou
dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude Dodavatel účtovat Objednateli v
jednotlivých fakturách.

2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za PR služby poskytované dle této smlouvy a příslušných
akceptovaných dílčích objednávek odměnu stanovenou podle skutečného počtu odpracovaných hodin
(jejichž odhad může bý stanoven v příslušné akceptované objednávce) a podle sazebníku hodinových
odměn obsaženého v příloze č. 1, této smlouvy. Dodavatel je povinen Objednatele pravidelně, vždy
jednou za 14 dnů, informovat ve formě výkazu práce o dosud reálně odpracovanýchhodinách.

3. Dodavatel je oprávněn vystavovat dílčí faktury vždy bezprostředně po realizaci služeb stanovených
v dílčích objednávkách.

4. Odměna Dodavatele nezahrnuje cestovní a jiné obdobné náklady (diety; náklady na ubytování,
kurýrní služby) vynaložené při plnění závazků vyplývajících z .dílčích objednávek, ani náklady
externích dodavatelů, zejména ceny výrobků a služeb nakupovaných od třetích osob (subdodavatelů)
včetně autorů, výkonných umělců,jiných nositelů práv duševního. vlastnictví apod, včetně cen času a
prostoru v médiích, vynaložených v souvislosti s plněním této smlouvy. Tyto náklady předem schválené
Objednatelem v příslušné dílčí objednávce je Dodavatel oprávněn přeúčtovat Objednateli v plné výši a
Objednatel se zavazuje je Dodavatel zaplatit do čtrnácti kalerdářních .dnů po obdržení daňového
dokladu (faktury).

5. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré
údaje vyžadované .příslušnými platnými právními předpisy pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní
nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Dodavateli do 1 O dní ode dne doručení.
V takovém případě se přerušuje původní doba její splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet
doručením řádně opravené či nově vystavené faktury Objednateli.

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 14 dní od jejich řádného doručení Objednateli-, Fah.1:ury se platí
bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany.

7. Veškeré faktury budou doručovány v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osoby
Objednatele uvedenou v čl. IV, odst. 1 O, této smlouvy.

VI. Smluvní pokuta

1. Dodavatel odpovídá za včasné, řádné a kvalitní plnění předmětu Smlouvy;

V případě marného uplynutí lhůty ke splnění jednotlivých dílčích činností, dle. dílčí objednávky, ze 
strany Dodavatele, je Objednatel oprávněn uložit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,0 l % z-celkové z 
částky 400.000 Kč +DPH za každý den prodlení s plněním jednotlivé dílčí objednávky. Smluvní strany 
tímto vylučují použití §2050 občanského zákoníku. 

2. Jestliže je Objednatel v prodlení s placením odměny nebo náhrady nákladů podle čl;
V. výše, třebaže jen zčásti, po dobu delší než 15 dnů, není Dodavatel povinen plnitsvé závazky
podle·. této smlouvy a příslušných dílčích objednávek, dokud nebude platba řádně uhrazena.

3. Jestliže Dodavatel neposkytne řádnou součinnost a spolupráci při zajištění PR služeb, není
Objednatel povinen učinit ty kroky, ke kterým by jinak byl povinen, není-li je možno v důsledku
nedostateč.né spolupráce Objednatele učinit.



VII. 

Mlčenlivost a důvěrnost 

I. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných a utajovaných podkladech
a informacích týkajících se druhé strany, jakož i ohledně obsahu této smlouvy a příslušných dílčích
objednávek, vzájemné spolupráci a poměrech druhé smluvní strany, o kterých se dozvěděly
v souvislosti s plněním této smlouvy a příslušných dílčích objednávek a které by mohly v případě
zveřejnění druhé smluvní straně způsobit škodu. Tyto skutečnosti se zavazují Strany této smlouvy

· uchovávat v tajnosti a nezpřístupnit je 3. osobám. Uvedený závazek trvá ještě pět let po ukončení této
·smlouvy.

2. Závazek dle odst. I se však nevztahuje:

a. na informace, které jsou obecně známé a veřejně dostupné, dále na informace známé příjemci
informací z jeho předchozí činnosti a na informace, které příjemce získal zákonným způsobem
od třetí strany, jež není poskytovateli informace zavázána povinností utajení informací;

b. na infop:nace v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízením;
c. na sit�aci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno na základě obecně

závazného právního předpisu;
d. na situaci; pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno správním, bankovním,

daňovým nebo jiných regulačním orgánem.

3. Za důvěrné a utajované informace se pro účely tohoto článku považují veškeré informace, které jsou
buď jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit
kterékoliv smluvní straně újmu, a to bez ohledu na to, zda mají povahu obchodního tajemství, know
how či jiných informací.

4. Za každé jednotlivé porušení povinností dle tohoto článku zaplatí příjemce informací, který povinnost
dle tohoto článku porušil, smluvní pokutu ve výši I 0.000,- Kč.

VIII. Závěrečná ustanovení

I) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel i Dodavatel obdrží po jednom
stejnopise.

2) Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České
republik.')', zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními stranami
vznikající z této �mlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno nejprve smírně. Nebude
li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení

. obecně .závazných právních předpisů, platných v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními
této Smlouvy, se nepoužijí.

3) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy a Smluvní strany
se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany tento neplatný
nebo nevymahatelný závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku.

4) Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.
Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této



Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle ustanovení §.1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky 
na uzavření či změnu této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Na závazky vzniklé 
z této Smlouvy se nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně okolností(§ 1764 až 1766) a 
neúměrném zkrácení(§ 1793 až 1795). Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na jejich smluvní vztah upravený touto Smlouvou. 
Smluvní strany považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouvě za řádně doručené: 

a) při doručování osobně nebo kurýrem:

aa) dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

ab) dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek; nebo 

ac) dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít. 

b) při doručování poštou:

ba) dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

bb) dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a t9 i přestq, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování. 

5) Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných, vzestupně
číslovaných dodatků. Změny v jiné než písemné formě se vylučují a budou považovány za neplatné.
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických
zpráv.

6) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a h.1:eré považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze Smluvních stran.

7) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímú plnění,
připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle j�jich svol:,odné a :vážné vůle.

8) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 340/2015
Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a podléhá tímto povinnosti zveřejnění
v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou
uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný přístup
k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství smluvních stran; obojí
označeno symboly „Ul". Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje Objednatel.



9) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti ke dni
vložení do registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

V Praze dne 20.8.2021                                                             V Praze dne 20.8.2021 

.................................................................                                       .................................................................
           Za Objednatele                                                                           Za Dodavatele 



Příloha č.1 
Sazebník agenturních hodinových sazeb dle pozic 

Media Strategy 
Pozice Managing Partner Account Director Consultant Account Asistant 

Sazba/hod 3 500 CZK 2 500 CZK 2 000 CZK 1 000 CZK 

V Praze dne 20.8.2021                                                                         V Praze dne 20.8.2021 

.....................................................                                                  .....................................................

           Za Objednatele                                                                                       Za Dodavatele




